
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINA AREA FINANZIARIA N. DEL

REG. GEN.N° gì DEL J I - I Z - <?0 /£,

CIG: ZAA1225FFO

OGGETTO: Riscossione e gestione diretta tributi comunali IUC-TARI. Approvazione schema
convenzione con Poste Tributi s.c.p.a. di Poste Italiane S.P.A. inerente il servizio
di supporto alla riscossione della TARI 2014. Impegno spesa e affidamento servizio;

T*

VISTO l'art. 1, comma 639, della L. 27 dicembre 2013 n. 147 (Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato - Legge di stabilità 2014), il quale dispone che, a
decorrere dal 1° gennaio 2014, è istituita l'imposta unica comunale (IUC), che si basa su due
presupposti impositivi, uno costituito dal possesso di immobili e collegato alla loro natura e valore
e l'altro collegato all'erogazione e alla fruizione di servizi comunali;
CONSIDERATO che in relazione a tali presupposti impositivi, la IUC si dompone dell'Imposta
Municipale Propria (IMU), di natura patrimoniale, dovuta dal possessore di immobili, esluse le
abitazioni principali e di una componente riferita ai servizi, che si articola nel Tributo per i Servizi
Indivisibili(TASI), a carico sia del possessore che dell'utilizzatore dell'immobile e nella Tassa sui
Rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a
carico dell'utilizzatore;
TENUTO CONTO che, per effetto del combinato disposto dell'ari. 10, comma 2, lettera b), del
D.L. 35/2013 e dell'ari. 14, comma 35, del D.L.201/2011, come modificato dall'ari. 1, comma
387, della L. 228/2012, il pagamento del tributo dovrà avvenire esclusivamente a mezzo modello
F24, di cui all'ari. 17 del D.Lgs 241/1997 o tramite apposito bollettino di conto corrente postale al
quale si applicano le disposizioni di cui al citato ari. 17 del D.Lgs 241/1997, in quanto compatibili;
RITENUTO opportuno, avvalersi di tale servizio di stampa e consegna per la TARI 2014;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 09.10.2014 con la quale sono state
approvate le tariffe TARI per l'anno 2014 e che con successiva delibera di C.C.le n.39 del
15.11.2014 sono state stabilite in n.4 le rate di versamento con le scadenze di seguito elencate:

- 1 rata: 31 Dicembre 2014;
- 2 rata: 31 gennaio 2015;
- 3 rata: 28 febbraio 2015;
- 4 rata: 31 marzo 2015.-

VISTA la deliberazione di G.M. n.115 del 02.12.2014 , con la quale sono state assegnate le
somme per il servizio di stampa e recapito delle bollette e modelli F24, a fronte di una spesa di €
1,46 IVA compresa, per ogni contribuente TARI;



RITENUTO, altresì, che la Società Poste tributi S.C.P.A. facente parte al gruppo "Poste Italiane
S.P.A." possiede elevata capacità nella gestione dei servizi di supporto agli Enti Locali che
intendono gestire direttamente l'attività di riscossione dei propri tributi, con garanzia di massima
efficienza e contenimento della spesa di gestione oltre che, il continuo controllo e monitoraggio
dell'Ente sui tempi di riscossione e l'assoluta certezza del gettito per la notoria solidità finanziaria
della stessa società;
VISTO, che lo schema di convenzione (allegato 1) definirà le condizioni relative alle modalità di
svolgimento del servizio di incasso e il listino delle commissioni per il servizio di pagamento
prestato da Poste Italiane S.P.A.;
VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2014;
VISTO l'ord.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate
DI approvare lo schema di convenzione allegato alla presente (allegato 1), unitamente al listino
prezzi, per TARI 2014 " Risco Comuni IUC-TARI 2014" per diventare parte integrante e
sostanziale;
DI affidare, per l'anno 2014, a Poste Tributi S.C.P.A. il servizio di acquisizione lista di carico,
stampa, imbustamento, spedizione e consegna modelli necessari per il pagamento della TARI
2014;
DI IMPEGNARE la somma presunta di € 870,00 per n° 554 utenti circa, per una spesa di €
1,46 IVA compresa, per ogni contribuente TARI, con imputazione al cod. 1010203, del bilancio

di previsione 2014 in corso di approvazione;
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L. R.
03/12/1991 n 44;

DISPONE

L'inoltro del presente provvedimento per quanto di competenza
• Alla Giunta Municipale.
• Al Segretario Comunale.

"• Al responsabile perla Pubblicazione online. ~

sabile dell'Area Finanziaria

. De Saflvo (Riseppe

V

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00 si attesta la regolarità contabile, la copertura
finanziaria e si rende esecutivo.

Dalla Residenza Municipale lì \ • } 1 • /

[bile dell'Area Economico/Finanziaria
;. Giuseppe DeJJJalvoj)

M.


